Montagetafel Protector

7,55 |
|
anzuschlieRende SE: i k_ D :‘_ C :<_ B :‘_ A |
1 n | |
Eco-Safe 2.0 T I = — 5 —
Eco-Safe 1.33 E — I &
SRES 1.33 o
SRES10 WLWW}W‘W
| Lﬁ [ 133 T L 133 T 1,34 T 1,01 T 0,88 T| 1,08 ‘
T
D ~—C B —A
1 7,95
02.00
1%1% 37.40 37.12 (Meterlochung)
b
| : ) ® ()
| 40j30 37.01
10.00, (37.06)
Stiickliste Verschraubung
RAL-Teile Nr. Bezeichnung Stiick .
7500 e 3 Anziehdrehmomente
10.10 Decklasche 1
40.00 Halbrundkopfschraube mit Nase 18 Schraube M 16: mind. 70 Nm
40.04 Halbrundkopfschraube mit 6 kt 2 . ; _
030 Schobe Fir M 16 0 Schraube M 10: mind. handfest (15-20 Nm)
40.31 Scheibe fiir M 16 2
40.54 6 kt Schraube 7
40.60 Scheibe fiir M 10 7
|20cm, 81cm Die Einbauhdhe des Protector mittig am
Wabenkorbkopf wird unmittelbar am Sys-
tem auf Gelandeoberkante gemessen und
darf héchstens 65 cm betragen.
l £EEE mittig vor Kopf
oo o| aufGelande Fir die Einbauhéhe gilt eine Toleranz
| e+ gemessen von +0/ 5cm
/ vA Z

Vormontage Protector

Stutzblgel:

(Vorderseite) Lasche fir M16 (10.00)
1XxHRK M16x45 8.8 mit Mutter (40.04) und
Scheibe 16 (40.30)

Deformationsrohr

StoRverschraubung:
6xHRK M16x27 4.6 mit Mutter (40.00)
und Scheibe 16 (40.30)

Stitzblgel:
(Ruckseite) Lasche fiir M10 (10.10)
1x6kt M10x45 8.8 mit Mutter (40.54)
und Scheibe 10 (40.60)

StolRverschraubung:
6xHRK M16x27 4.6 mit Mutter (40.00)
und Scheibe 16 (40.30)

© Gutegemeinschaft Stahlschutzplanken e.V.

Stand 08/23




Montagetafel Protector

Pfosten rammen

Der Pfosten 37.20, welcher auf dem Bankett aufsteht, muss vor Ort gebohrt und die Lange angepasst werden.

Pfosten: Pfosten mit Langloch in Bodenhéhe: Pfosten (37.20) wird
C100/60/25 1=1700 mm (34.10) C100/60/25 1=1700 mm (34.15) nicht gerammt
A /
( |
0.70 0.70 0,68 0,66 0.64 063 062 0,60

I
I
|
1

I
0,58 L
0,81
0,81
0,81
0,81
C

0,93
1,21
0,84

Endmontage Verschraubung Riickseite Kopfstiick:
1xHRK M16x45 8.8 mit Mutter (40.04), Scheibe 16 (40.30)
und 2x Decklasche M16

Stolverschraubung:
6xHRK mit Nase M16x27 4.6 mit Mutter (40.00)
und Scheibe 16 (40.30)

Pfostenverschraubung:
2xHRK M16x45 8.8 mit Mutter (40.04),
groRer Scheibe 16 (40.31)

und Unterlegblech (37.31)

Pfostenverschraubung.
jeweils 1x6kt M10x45 8.8
mit Mutter (40.54) und
Scheibe 10 (40.60)

Klemme
Wabenkorb

Optionale Pfostensicherung:

Drahtseil (37.50 am Wabenkorb ,
vormontiert) unter dem Wabenkorb filhren und mit der Klemme &
(37.51) befestigen; alternativ mit Pressklemmen; gem. Modifikation - B
kann auf die Pfostensicherung ganz verzichtet werden

Anschluss an A-Profil-Holm:

im Bereich Schnitt D-D auflerhalb der AEK mithilfe
Ubergangsholm (RAL-Teile-Nr. 20.10) und zusatzli-
chem Pfosten an der StolRverschraubung

© Gutegemeinschaft Stahlschutzplanken e.V. Stand 08/23



